Gabinete Vereador Ernaninho
INDICAÇÃO

Nº. 2638/2009

           “Solicito  ao Executivo  em
caráter de urgência,  a construção de
escadaria com escoamento de águas
pluviais em toda extensão da Viela 03,
na Rua Antonio  Tenório  dos  Santos,
Bairro Itatinga”

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado nos termos regimentais em vigor INDICA
ao Exmo. Senhor Prefeito, o empenho de Vossa Excelência junto ao setor competente,
para que torne possível a construção de escadaria com escoamento de águas pluviais
em toda extensão da viela 03 na Rua Antonio Tenório dos Santos, no Bairro Itatinga,
neste Município.

JUSTIFICATIVA:  Considerando que o local  é de morro e moram
aproximadamente  sete  famílias  e  por  lá  circulam  agentes  de  saúde,  carteiros,
entregadores, entre outros que encontram muitas dificuldades em transitar, pois a viela
tem muitos  buracos,  e  nos  dias  de chuva  à  situação  é  muito  pior,  vem uma forte
enxurrada que trás entulhos atingindo as casas ao lado e abaixo, podendo ocasionar
graves acidentes como já ocorreu.

Plenário da Câmara Municipal, Sala Vereador ZINO MILITÃO DOS

SANTOS, 10 de dezembro de 2009.

ERNANE PRIMAZZI
“ERNANINHO”

VEREADOR
1° SECRETÁRIO